2

[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование
Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
__________ 2024                                                                                                           №_________
       г. Железногорск

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 20.12.2007 № 36-252Р «Об утверждении Положения о регулировании трудовых отношений с руководителями муниципальных предприятий, муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений ЗАТО Железногорск Красноярского края»

В  соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 20.12.2007 № 36-252Р «Об утверждении Положения о регулировании трудовых отношений с руководителями муниципальных предприятий, муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений ЗАТО Железногорск Красноярского края» следующие изменения:
1.1. В Положении о регулировании трудовых отношений с руководителями муниципальных предприятий, муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений ЗАТО Железногорск Красноярского края, утвержденном решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 20.12.2007 № 36-252Р «Об утверждении Положения о регулировании трудовых отношений с руководителями муниципальных предприятий, муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений ЗАТО Железногорск Красноярского края»:
	1.1.1. В разделе 2 «Подбор кандидатуры на должность руководителя»:
1.1.1.1. Пункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:
 	«2.2.2. К представлению должны быть приложены:
- личное заявление кандидата;
- письменное согласие кандидата на обработку его персональных данных;
- анкета кандидата по форме согласно приложению № 5, с фотографией;
- характеристика кандидата;
- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;
- копия трудовой книжки и (или) основная информация о трудовой деятельности и трудовом стаже (далее - сведения о трудовой деятельности);
- копии документов об образовании, о квалификации или наличии специальных знаний.»;
1.1.1.2.  Абзац четвертый пункта 2.3.7 изложить в следующей редакции:
«- анкету кандидата по форме согласно приложению № 5, с фотографией;»;
1.1.2. В разделе 6 «Порядок и сроки проведения аттестации кандидатов на должность руководителя муниципального образовательного учреждения»:
1.1.2.1. Абзац пятый пункта 6.10 изложить в следующей редакции:
«- анкету кандидата по форме согласно приложению № 5, с фотографией;».
1.1.3. Утвердить Приложение № 5 к Положению о регулировании трудовых отношений с руководителями муниципальных предприятий, муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений ЗАТО Железногорск Красноярского края (приложение 1).
2. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления и законности А.С. Федотова.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Город и горожане».

	Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск

                            С.Д. Проскурнин

	 Глава ЗАТО г. Железногорск

                             Д.М.Чернятин

image1.jpeg